
Uchwała  Nr V/ 47 /2007
Rady   Miejskiej   w   Człopie

z dnia   5  marca    2007 r.

w  sprawie   rozpatrzenia  skargi   Pani  Elżbiety   Pawlus   na  działanie 
Kierownika   gminnej  jednostki  organizacyjnej   Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Człopie.

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie  gminnym  /  Dz.  U.  z  2001 r.   Nr 142 poz.1591 z  późniejszymi 
zmianami  /   oraz art.229 pkt.3 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r.   Kodeks 
postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz.1071 ze zmianami/ 
Rada Miejska w Człopie uchwala co następuje.:

§ 1

Uznaje się skargę  Pani Elżbiety Pawlus    na działanie Kierownika  gminnej 
jednostki  organizacyjnej  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Człopie za bezzasadną .

§ 2
  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej  Rady Miejskiej 
w Człopie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   



UZASADNIENIE
do Uchwały  Nr  V / 47 / 2007   

Rady Miejskiej  w Człopie
z dnia   5  marca   2007 r.

w  sprawie   rozpatrzenia  skargi  Pani  Elżbiety   Pawlus   na  działanie 
Kierownika   gminnej  jednostki  organizacyjnej   Miejsko  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Człopie.

W dniu 18.01 2007 roku wpłynęła skarga Pani Elżbiety  Pawlus    na działanie 
Kierownika  gminnej  jednostki  organizacyjnej   Miejsko  Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człopie , w której skarżąca zarzuca między innymi błędne 
pouczenie jej małżonka dotyczące zasad przyznawania i wypłacania świadczeń 
rodzinnych i pielęgnacyjnych  oraz terminu składania dokumentacji .

  Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Kierownika Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   Pani Elżbiety  Drab o ustosunkowanie 
się do stawianych jej zarzutów .

 W  piśmie  z  dnia   26.01.2007  r.  Pani  Elżbieta  Drab   szczegółowo 
przedstawiła  sytuację   skarżącej  oraz  ustosunkowała  się  do  stawianych  jej 
zarzutów .   

      Z dokonanych przez Komisję Rewizyjną ustaleń wynika, że: 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człopie od 1 maja 2004r. 
na mocy Ustawy o świadczeniach rodzinnych realizuje zadania z niej 
wynikające tj. przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i 
pielęgnacyjnych. Zgodnie z tą ustawą od 1 września 2006r. organem właściwym 
do realizacji świadczeń rodzinnych dla osób dotychczas pobierających 
świadczenia rodzinne z ZUS-u lub KRUS-u, stał się właściwy na miejsce 
zamieszkania Urząd Gminy.

Zgodnie z art. 23 ust 1 i 2 Ustawy o świadczeniach rodzinnych, prawo do 
świadczeń rodzinnych oraz ich wypłata następuje na wniosek wnioskodawcy 
ubiegającego się o świadczenia rodzinne, złożony w urzędzie gminy właściwym 
ze względu na miejsce zamieszkania osoby.

Pan Zbigniew Pawlus w dniu 30.09.2005r. złożył w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Człopie wniosek o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wraz z wymaganą 
dokumentacją. W dniu 30.09.2005r. została wydana decyzja Nr 
000813/ZR/09/2005 przyznająca świadczenia w formie:
-  zasiłku rodzinnego oraz dodatku do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków 
związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła na córkę 
Monikę Pawlus na okres od 01.09.2005r. do 23.01.2006r.



-   zasiłku rodzinnego na syna Pawła Pawlus na okres od 01.09.2005r. do 
31.08.2006r.
-   oraz jednorazowo dodatek dla dwójki dzieci z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego.
Decyzję powyższą Pan Zbigniew Pawlus odebrał w dniu 10.10.2005r. kwitując 
odbiór własnoręcznym podpisem na oryginale decyzji, która znajduje się w 
aktach  sprawy .

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człopie wydaje decyzję 
przyznającą  świadczenie  lub  odmawiającą  przyznania  świadczenia  na  każdy 
złożony  wniosek  zgodnie  z  Kodeksem  Postępowania  Administracyjnego. 
Decyzja  zawiera  informację  o  sposobie  rozstrzygnięcia  sprawy,  okresach 
przyznania  świadczeń,  uzasadnienie   decyzji  oraz  pouczenie,  czy  i  w  jakim 
trybie  służy  odwołanie  od  decyzji.  Powyższa  decyzja,  którą Pan  Zbigniew 
Pawlus  odebrał  osobiście,  zawierała  informację  o  okresach  zasiłkowych  na 
każde  z  dzieci  i  czas  trwania  wypłaty  przyznanych  świadczeń.  Informacje  z 
prośbą o odbiór decyzji  rozwieszone są w Spółdzielczym Banku Ludowym w 
Człopie,  w  którym  dokonywane  są  wypłaty  świadczeń  rodzinnych.  Ponadto 
każda osoba składająca wniosek jest informowana o terminie wypłaty zasiłków 
oraz o konieczności odbioru decyzji przyznającej świadczenia rodzinne. 

Z  analizy  dokumentacji  Pana   Zbigniewa  Pawlus  wynika  ,że  decyzja 
ograniczała termin pobierania zasiłku rodzinnego wraz z dodatkiem dla córki 
Moniki Pawlus do dnia 23.01.2006r. tj. do dnia ukończenia osiemnastego roku 
życia.  Rodzice nie zareagowali na zapis w decyzji, tylko na fakt wstrzymania 
wypłaty  zasiłku  i  to  w  okresie  po  2  miesiącach  od  daty  wstrzymania 
świadczenia. Po udzieleniu informacji dlaczego został wstrzymany zasiłek oraz 
poinformowaniu o obowiązku czytania decyzji, Pan Zbigniew Pawlus dostarczył 
zaświadczenie ze szkoły córki  na podstawie,  którego została wydana w dniu 
05.04.2006r.  decyzja  przyznająca  zasiłek  rodzinny  i  dodatek  na  pokrycie 
wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła 
na okres od 01.02.2006r. do 31.08.2006r. 

Każdy z wnioskodawców pobierających zasiłki rodzinne składa wnioski o 
ich  przyznanie  co  roku  na  nowy  okres  zasiłkowy.  Nie  jest  to  nowość 
wprowadzona przez Ustawę o świadczeniach rodzinnych lecz obowiązek, który 
funkcjonował  już  od  wielu  lat  zgodnie  z  Ustawą  o  zasiłkach  rodzinnych, 
pielęgnacyjnych i wychowawczych z dnia 1 grudnia 1994r.

Wobec powyższego Rada stwierdza , że Pani Elżbieta Pawlus nie złożyła 
odpowiedniego  wniosku  o  ustalenie  prawa  do  zasiłku  rodzinnego  oraz 
dodatków  do  zasiłku  rodzinnego  na  okres  zasiłkowy  od  1.09.2006r.  do 
31.08.2007r., mimo, że informacja o kończącym się okresie zasiłkowym podana 
była na decyzji  z  dnia 30.09.2005r.  Ponadto z  akt  sprawy wynika ,  że  Pani 
Elżbieta  Pawlus,  ani  jej  mąż  nie  dostarczył  w  miesiącu  wrześniu  2006r. 
zaświadczenia ze szkoły córki Moniki Pawlus. 

W  dniu  16.01.2007r.  Pan  Zbigniew  Pawlus  złożył  wniosek  o  ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. W dniu 
17.01.2007r. została wydana decyzja przyznająca zasiłek rodzinny na dwójkę 



dzieci  oraz  dodatek  z  tytułu  dojazdu do miejscowości,  w której  znajduje  się 
szkoła  od  stycznia  2007r.  Zgodnie  z  art.  24  ust.  2  Ustawy o  świadczeniach 
rodzinnych, świadczenia rodzinne przyznaje się od miesiąca, w którym został 
złożony wniosek. W związku z powyższym nie ma możliwości wypłacenia zasiłku 
rodzinnego wstecz, za miesiące poprzedzające datę złożenia wniosku.  

Z informacji uzyskanych od kierownika MGOPS wynika , że w okresie od 
lipca 2006r.  do końca grudnia 2006r.  na nowy okres zasiłkowy złożono 756 
wniosków na świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne. Żadna z osób składająca 
wniosek  nie  została  poinformowana  oddzielnym  pismem  o  nowym  okresie 
zasiłkowym.  Informację  taką  wszystkie  te  osoby  uzyskały  z  wcześniejszych 
decyzji  przyznających  świadczenia  na  dany  okres  zasiłkowy.  Dodatkowo 
informacje o nowym okresie zasiłkowym były ogłaszane przez wszystkie środki 
masowego przekazu.

   
              
              Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę Rada Miejska  stwierdza , 
iż   skarga  Pani  Elżbiety  Pawlus  na   działanie   Kierownika   gminnej 
jednostki organizacyjnej  Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Człopie  jest bezzasadna.


	Rady   Miejskiej   w   Człopie

